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سرنوشت تلخی به نام سرراهی

انگار این یک حس دائمی است که همیشه باید حسرت نداشته ها 
را خورد و آنچه را که داریم قدر ندانیم. این موضوع در بسیاری از 
امور روزمره مان مصداق دارد و بارزترین نمونه آن را هم می توان در 
زوج هایی دید که سال ها هزینه های هنگفت و سرسام آوری را برای 
درمان نازایی و بچه دار شدن متحمل می شوند تا شاید روزنه ای از 
امید در زندگی مشترکشان باز شود اما از سوی دیگر برخی نیز با دیدن 
جواب مثبت آزمایش با هزار و یک دلیل مادر و پدر شدن خود را نفی 
می کنند و از آن می گریزند.  تا بدانجا که در اولین فرصت یا به دنبال 
سقط جنین هستند یا اگر امکان آن نباشد این طفل های بی گناه 
باید سرگذشتی را تجربه کنند که هرکدام سرشاخه ای از بدبختی 
است و شاید تنها درصد بسیار پایینی از آنها به شکوفایی برسند و 
ماجرا ختم به خیر شود. صدای گریه نوزادان معصوم شاید برای 
بسیاری از ما شیرین ترین و لذت بخش ترین نوای دنیا باشد اما برای 
برخی سوهانی است که روح و جسم و وجودشان را می خراشد. این 
کودکان ناخواسته اغلب با برچسب سرراهی، اضافی، وبال و... بزرگ 

می شوند و تا آخر عمر این مهر بر پیشانی شان حک می شود.
هر چند آمار دقیقی از وضعیت زندگی کودکان سرراهی وجود ندارد 
اما یک بررسی اجمالی و گفت و گو با برخی از آنها نشان می دهد که 

اغلب آنها هیچ گاه زندگی آرام و بی دردسری را تجربه نمی کنند.
 کند و کاو در زندگی یکایک این افراد نشان می دهد که فرهنگ 
درستی برای برخورد با این کودکان در جامعه وجود ندارد، اغلب یا 
با آنها برخوردی قهرآمیز داریم یا نگاه مان آنقدر ترحم آمیز است 
که او همواره احساس کمبود می کند البته وقتی همین کودکان بزرگ 
می شوند بسیاری از مردم به محض پی بردن به این راز زندگی 
آنها برخوردشان به رفتاری تحقیر آمیز یا شاید هم توهین آمیز بدل 
می شود و انگار همیشه در مظان اتهام هستند و به واقع جامعه 
دیواری قطور بین خود و افرادی که بی گناه و ناخواسته وارد آن 

شده اند می کشد.
یکی از همین کودکان ناخواسته حالا زنی 53 ساله شده است. وقتی 
به دفتر روزنامه آمد تا از خود و زندگی اش بگوید، ناخواسته آه بلندی 
کشید و اشک از گوشه چشمانش سرازیر شد و زیر لب زمزمه کرد »من 

نمی خواستم فرزند ناخواسته باشم اما گناه من چیست؟«
ë یک سرگذشت

فاطمه درباره زندگی اش می گوید: »55 سال پیش مادرم وقتی فقط 
9 سال داشت در خانه مردی ثروتمند خدمتکار بود. 2 سال بعد از 
سوی صاحبخانه که آن زمان مرد جوانی بود مورد تعرض قرار گرفت 
و 9 ماه بعد نیز من متولد شدم. پدرم زیر بار گرفتن شناسنامه برای 
من نرفت و فقط در آن زمان 40 هزارتومان به مادرم داد و او را از 
خانه اش بیرون کرد اما مادرم که خودش هنوز یک کودک بود پس 
از گرفتن آن مبلغ از آنجا رفت و در میانه راه من را در سطل زباله ای 
انداخت تا زندگی اش را بدون حضور من ادامه دهد. مدتی بعد هم 
بدون اینکه بداند چه بر سر نوزاد چند روزه اش آمده، ازدواج کرد. من 
2 روز بعد در حالی که رمقی نداشتم از سوی یک رهگذر نجات پیدا 
کردم بعد هم دست تقدیر مرا به دامان خانواده ای انداخت که بچه 
دار نمی شدند. پدر و مادر جدیدم آدم های خوبی بودند اما وقتی 5 
ساله شدم بر اثر یک اتفاق فهمیدم بچه واقعی این خانواده نیستم و 
از آن روز به بعد دیگر روی خوشبختی و آرامش را ندیدم. خیلی زود 
همه اهل محل و فامیل این موضوع را فهمیدند و سرکوفت ها و طرد 

شدن ها و سرزنش ها شروع شد.
سنم اجازه نمی داد که بدانم سرراهی به چه معنی است. خاله هایم 
اجازه نشستن سر سفره خانه شان را به من نمی دادند و پچ پچ کنان 
می گفتند که او نجس است و برکت را از خانه مان می برد. این رفتارها 
آنقدر زیاد شد که رفته رفته همه بدون پرده حرف شان را می زدند و 
من را از خودشان طرد می کردند. حتی همسایه ها هم کتکم می زدند 
و از الفاظی استفاده می کردند که بعدها که بزرگتر شدم فهمیدم 

همه الفاظ سرمنشأ یک مفهوم بود؛ فرزند نامشروع!
چند سال گذشت و مدام به این فکر می کردم که من تاوان کدام گناه 
ناکرده ام را پس می دهم؟ چرا نمی توانم مهر بد نام سرراهی را از 
روی پیشانی ام پاک کنم؟ تا اینکه با اولین خواستگاری که به خانه پدر 
و مادرخوانده ام آمدند راهی خانه بخت شدم و خواستم گذشته ام را 

در همان خانه بگذارم و بروم اما نشد که نشد.
دلم می خواست با آنهایی که خاله و دایی صدایشان می کردم رفت 
و آمد کنم اما آنها نمی خواستند در نهایت همدمم شد همسرم و 
مجبور شدم با    نداشته هایم بسازم. خدا به من دو فرزند داد اما 
آنها هم قدری که بزرگ تر شدند وقتی دریافتند مادرشان با انگ 
فرزند ناخواسته عجین شده رفتارهایشان با من تغییر کرد. بعد 
تصمیم گرفتم مادر و پدر واقعی ام را پیدا کنم. شاید باور نکنید اما 
من اسمش را می گذارم معجزه و لطف خداوند به خودم چرا که در 
یک ماجرای خیلی اتفاقی و ناخواسته هم پدرم را پیدا کردم و هم 
مادرم را. آنها ساکن شهرستان بودند مادرم ازدواج کرده و من چند 
خواهر و برادر دارم. روزی که او را دیدم فقط از او یک سؤال پرسیدم: 
چرا مرا در میان زباله ها رها کردی؟ پیرزن فقط گریه کرد و گفت: 
مادرجان من فقط 10 سال داشتم چطور می توانستم با یک نوزاد 

دختر زندگی ام را اداره کنم؟ پشیمانم حلالم کن.
وقتی پدرم را پیدا کردم از او پرسیدم: چرا مسئولیت اشتباه و خطایی 
را که مرتکب شدی نپذیرفتی و یک دختر بچه و یک نوزاد را در این 
جامعه بی پناه رها کردی؟ فکر نکردی چه بر سر ما می آمد؟ اما او 
کلًا نسبت مرا با خودش انکار کرد و من هم مجبور شدم برای اثبات 
اینکه فرزندش هستم آزمایش ژنتیک بدهم و خوشبختانه ثابت 

کردم او پدرم است.
زن میانسال به اینجا که رسید دوباره شروع به گریه کرد و گفت: اما چه 
فایده؟ من زمانی که به حضور پدر و مادرم نیاز داشتم نه تنها آنها را 
کنار خودم نداشتم بلکه با دنیایی از کینه و نفرت بزرگ شدم. انگار 
هیچ کسی مرا نمی خواست حتی فرزندانم، انگار از روز اول سرنوشت 
من محکوم به تنهایی بود و حالا هم با اینکه هم پدر و مادر واقعی ام 
را پیدا کرده ام و هم خودم همسر و فرزند دارم اما باز هم تنهایم. از 
خدا 53 سال عمر گرفته ام اما خیلی از مواقع با خودم می گویم ای 
کاش در همان سطل زباله جان می دادم و بار سنگین سرراهی بودن 

را بیش از 5 دهه بر دوش نمی کشیدم و...«
این سرگذشت یکی از هزاران نوزاد و کودک ناخواسته و رها شده 
در کوچه و خیابان است که حتی اگر در ظاهر نیز به زندگی ساکن و 
معمول برسند اما روح و ذهنشان همچنان در تلاطم و بی قراری 
است و هزاران سؤال از پدر و مادری دارند که آنها را ناخواسته به 
این دنیا آوردند و در جامعه رها کردند تا با عقده های پیدا و پنهان 
بسیاری که از کودکی تجربه می کنند بزرگ شوند. اما به واقع این 
کودکان معصوم به کدامین گناه باید به مسیر باتلاقی و ناهموار و 

بن بست هدایت شوند و سرگذشت های تلخی را تجربه کنند؟!

جویندگان 
عاطفه

  صحنه سازی قتل برای جذب فالوور

گروه حوادث-  مرجان همایونی/ زن جوان 
که با همدستی همسر سوم یک پیرمرد او 
را به قتل رسانده بود پس از 2 ماه به این 

جنایت اعتراف کرد.
به گزارش »ایران«، شامگاه 23 آذر 
مرد جوانی از خانه اش بیرون آمد تا در 
کوچه کمی هوا بخورد اما ناگهان با بدن 
نیمه جان و خونین پیرمرد همسایه 
وی  شد.  رو به رو  خانه اش  در  جلوی 
بلافاصله موضوع را به اورژانس و پلیس 
خبر داد. در این میان دختر پیرمرد که 
چند خانه آن طرف تر زندگی می کرد 
متوجه ماجرا شد و با کمک مرد همسایه و 
اورژانس پیرمرد به بیمارستان منتقل شد.

در تحقیقات اولیه مشخص شد که 
مرد 82 ساله به نام شاهرخ سه بار ازدواج 
کرده است دو همسرش فوت کرده اند 
و او از مدتی قبل با زن میانسالی که یک 
پسر بزرگ هم داشته ازدواج کرده و 
در این خانه زندگی می کردند.در ابتدا 
همسر سوم و پسرش مدعی بودند که 

پیرمرد دست به خودکشی زده است، 
اما لکه های خون روی دیوار و کف اتاق 
خانه که در طبقه اول بود، نشان از یک 
درگیری خونین داشت. تحقیقات درباره 
این حادثه ادامه داشت تا اینکه شاهرخ 10 
روز پس از این حادثه تسلیم مرگ شد. در 
بررسی های اولیه همسر سوم این مرد که 
یکی از مظنونان اصلی پرونده بود، گفت: 
همسایه طبقه بالای خانه مان یک سگ 
دارد که خیلی سرو صدا می کرد از طرفی 
از کف آشپزخانه شان هم آب به خانه مان 
چکه می کرد و شوهرم بارها سر موضوع 
نشتی آب و سر و صدای سگ با زن 
همسایه بحث کرده بودند و حتی کارشان 
به شکایت رسید و احتمال می دهم این 
زن با اجیر کردن یک قاتل دست به قتل 

شوهرم زده است.
بدین ترتیب زن جوان به نام شبنم 
بازداشت شد اما ادعا کرد که در جنایت 
نقشی ندارد و احتمال می دهد که قتل از 

سوی همسر پیرمرد صورت گرفته باشد.

بررسی ها به دستور بازپرس شعبه 
چهارم دادسرای امور جنایی پایتخت 
ادامه داشت تا اینکه شامگاه دوشنبه 28 
بهمن شبنم، مستأجر قربانی به قتل 
اعتراف کرد و مدعی شد که همسر سوم 
مقتول در این جنایت با او همدست 
است. با اعتراف زن 45 ساله، بازپرس 
محمد تقی شعبانی دستور بازداشت 
شبنم به اتهام مباشرت در قتل عمد و 
همسر سوم مقتول به اتهام معاونت در 

قتل را صادر کرد.
ë گفت و گو با زن مستأجر

چرا پیرمرد را کشتی؟ شاهرخ خیلی 
می کرد.  اذیت  مرا  و  بود  بداخلاق 
حدود دو هفته قبل به همسرش گفتم 
می خواهم او را بکشم. اما شیوا، همسر 
مقتول به من گفت فعلًا دست نگهدار تا 

من بگویم کی این کار را انجام دهی.
چه کار می کرد که آنقدر از دستش 
عصبانی بودی؟ حدود 8 ماه قبل از 
جنایت به عنوان مستأجر به خانه اش 

 اعتراف زن مستأجر
 به قتل پیرمرد صاحبخانه

آمدم. از ماه دوم آزارهایش شروع شد. 
او یک صندلی قدیمی داخل راهرو و 
روبه روی در ورودی گذاشته بود و رفت و 
آمدها را کنترل می کرد. سگ مینیاتوری 
پسرم نزد من امانت بود، می خواستم 
سگ را برای پسرم که در ترکیه زندگی 
می کند بفرستم. به خاطر سگ مجبور 
بودم دو بار در روز از خانه بیرون بروم اما 
مدام او رفت و آمدهایم را کنترل می کرد. 
بعد هم از من به خاطر نگهداری سگ 
شکایت کرد. کنتور آب و برق را دستکاری 
کرده بود و هر ماه هزینه زیادی برای من 
می آمد. مدام هم بداخلاقی و کج خلقی 

می کرد و مرا خسته کرده بود.
همسر مقتول چرا با تو همدستی کرد؟  

شاهرخ برای اموالش به دامادش وکالت 
داده بود و شیوا ناراحت بود. به من گفت 
کنی. در فرصتی  تمام  را  کارش  باید 
مناسب او را به قتل برسان یا زمانی که 

تنهاست به تو خبر می دهم.
شب حادثه چه اتفاقی افتاد؟ آن شب 
می دانستم که کسی داخل ساختمان 
نیست. شیوا به دنبالم آمد و گفت الان 
وقتش است. به خانه شاهرخ رفتم هنوز 
بیدار بود. چون دستکش نداشتم شیوا 
گفت بهتر است الان این کار را انجام 
ندهی. من به طبقه دوم رفتم و دستکش 
و کاتر برداشتم و به پایین رفتم. برای 
کشتنش مردد شده بودم اما یاد آزارهایش 
که افتادم با کاتر ضربه اول را به او زدم. اما 

شاهرخ بلند شد و با عصایش شروع به 
کتک زدن من کرد. من هم ضربه می زدم 
بعد از یک مدت دیدم که دیگر ضربه ای 
به من وارد نمی شود، متوجه شدم که 
شاهرخ از اتاق فرار کرده و خودش را به 

سمت در خروجی رسانده است.
تو چکار کردی؟ ترسیده بودم. از خانه 

بیرون رفتم و 4 ساعت بعد برگشتم.
عذاب وجدان داری؟ خیلی ناراحتم. 
رضایت  قصاصم.  مستحق  من 
نمی خواهم. نمی خواهم خانواده ام به 

زحمت بیفتند.
شوهر داری؟ چند سال قبل از همسرم 
اولم جدا شدم، اما مدتی قبل به عقد 

موقت مردی درآمدم.

کامران علمدهی
خبرنگار

گروه حوادث / مرد جوان که در یک درگیری 
خیابانی چشمش کور شده در حالی برای 
متهم درخواست قصاص کرد که وی مدعی 

است شاکی علیه او توطئه کرده است.
به گزارش خبرنگار گروه حوادث »ایران«، 
این پرونده در سال 95 با اعلام خبر جراحت 
شدید چشم یک بیمار در جریان یک درگیری 
خیابانی از سوی کادر درمانی بیمارستان به 
مأموران انتظامی گزارش شد و در پی آن 
پلیس رسیدگی به این پرونده را در دستور کار 
قرار داد. بیمار پس از مشاهده مأموران گفت: 
صاحب یک خودروی ناشناس با من درگیر 
شد و ضربه ای به چشمم زد. شدت ضربه 
آنقدر زیاد بود که عینکم خرد شد و به چشمم 
آسیب زد به طوری که پزشک معالج عنوان 

کرده که بینایی ام را از دست داده ام.
با پیگیری های مأموران ضارب که پسر 
جوانی بود بازداشت شد و اتهام ضرب و شتم و 
درگیری را نپذیرفت و گفت: صبح امروز بعد از 
انجام کارم به سمت خودرو پارک شده ام رفتم 
که ناگهان دیدم این شخصی که حالا شاکی 

است در حال سرقت بنزین از باک خودروام 
است. همان موقع با پلیس تماس گرفتم و 
درخواست کمک کردم. در همین هنگام این 
مرد که متوجه تماس من با پلیس شده بود 
تلاش کرد تا متواری شود که من مانع فرارش 
شدم. اما همسر او و فرد دیگری که آنجا بودند 
برای فراری دادنش با من درگیرشدند و کاری 
کردند که وقتی پلیس رسید من نتوانم ادعای 
خودم را مبنی بر سرقت بنزین ثابت کنم. از 
این رو من وارد درگیری با آنها نشدم تا اینکه 
آنها شروع به کتک زدنم کردند من هم به 
ناچار از خودم دفاع کردم اما هیچ ضربه ای 
به چشم او نزدم. همان مردی که همراهشان 
بود به صورتش ضربه زد. با توجه به اظهارات 
متهم و مدارک موجود در پرونده وی با قرار 
وثیقه آزاد شد و پس از چند جلسه تحقیق 
و برطرف شدن ایرادات پرونده در شعبه 7 
دادگاه کیفری استان تهران مورد بررسی قرار 
گرفت. در ابتدای جلسه دادگاه کیفرخواست 
علیه متهم خوانده شد و در ادامه شاکی گفت: 
من هیچ سرقتی انجام نداده ام و متهم دروغ 

می گوید او بدون هیچ دلیلی با من درگیر شد 
با اینکه عینک داشتم اما ضربه ای به چشمم 
زد و باعث کوری ام شد. بعد هم خواست با 
پرونده سازی علیه من محکومم کند اما موفق 
نشد. حالا هم از دادگاه برایش درخواست 
قصاص دارم.در ادامه متهم برای دفاع از خود 
در جایگاه ایستاد و با تکرار همان ادعای اولیه 
مبنی بر سرقت بنزین از خودرواش، گفت: من 
اتهامم را قبول ندارم چون هیچ ضربه ای به 
چشم این شخص نزدم. این مرد قصد سرقت 
داشت و وقتی هم پلیس به محل درگیری 
رسید ابزاری را که برای سرقت همراهش بود 
ضبط کرد. در ضمن بعد از حادثه هم متوجه 
شدم شاکی قبل از اینکه شیشه عینکش خرد 
شود دچار بیماری چشمی بوده و چشمش تا 
95 درصد بینایی نداشته است که احتمال دارد 
این بیماری باعث کوری او شده  باشد. شاکی 
در واکنش به حرف های متهم گفت: او دروغ 
می گوید و پزشکی قانونی علت کوری مرا خرد 

شدن شیشه در چشمم عنوان کرده است.
در پایان این جلسه بر اساس درخواست 
شاکی مبنی بر قصاص و همین طور ادعاهای 
متهم، قاضی، پرونده را برای اظهارنظر و 
بررسی کارشناسی به پزشکی قانونی ارسال کرد 
تا پس از نظر این سازمان تصمیم نهایی درباره 

صدور حکم گرفته شود.

گروه حوادث / مرد مسلح که یک ماه قبل به خاطر اختلاف مالی 
با شریک قاچاقچی خود او را با شلیک گلوله مجروح کرده بود در 

مخفیگاهش دستگیر شد.
به گزارش »ایران«، 25 دی امسال یک مورد درگیری مسلحانه در 
حوالی محله سردار جنگل در غرب تهران به پلیس اعلام شد وقتی 
مأموران به محل حادثه رفتند مشخص شد مرد جوانی از ناحیه گردن 
با شلیک گلوله مجروح شده است.مرد زخمی به مأموران گفت: چند 
جوان مسلح سوار بر خودرو به مقابل خانه ام آمدند و به بهانه اینکه با من 
اختلاف حساب دارند می خواستند به زور مرا سوار خودرو کنند و با خود 
ببرند که من مقاومت کردم و به همین دلیل اقدام به تیراندازی کردند و 

بلافاصله نیز متواری شده اند.
با توجه به جراحت این مرد بلافاصله امدادگران اورژانس در محل 
حاضر شده و او را برای انتقال به بیمارستان سوار آمبولانس کردند اما 
دقایقی بعد مرد مجروح با استفاده از غفلت امدادگران از آمبولانس پیاده 
شد و فرار کرد.همین مسأله سبب شد تا بلافاصله تیم های عملیاتی از 
مأموران پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی برای تحقیق و بررسی موضوع 
وارد عمل شوند و با انجام تحقیقات کامل تر به راز پنهانی این ماجرا پی 

بردند.
 سرهنگ»علی محمدی«- رئیس پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی- 

در تشریح جزئیات این خبر گفت: در شاخه دیگری از تحقیقات پلیس 
مشخص شد که   فرد متواری در چند سال گذشته با یک باند قاچاق وسایل 
و تجهیزات پزشکی همکاری داشته و به علت به وجود آمدن اختلافات 
مالی اعضای این باند با وی درگیر شده اند و او نیز به خاطر ترس از مأموران 
پلیس و برملا نشدن این راز قبل از رسیدن به بیمارستان متواری شده بود.

بدین ترتیب مرد مجروح روز یکشنبه دستگیر شد و در بازجویی ها به 
جرم خود اعتراف کرد و با اطلاعاتی که به پلیس داد مخفیگاه عامل اصلی 
تیراندازی در دستور کار قرار گرفت سرانجام صبح دوشنبه 28 بهمن 
مأموران پایگاه دوم پلیس امنیت عمومی در یک اقدام ضربتی متهم را 
در یکی از روستاهای حوالی شهر دماوند دستگیر کردند و به پلیس امنیت 

انتقال دادند.
تلاش برای دستگیری سایر متهمان این پرونده همچنان در دستور کار 

مأموران پلیس امنیت عمومی قرار دارد.

گروه حوادث/ ساخت فیلم جنایی 
برای جذب فالوور در اینستاگرام مرد 

جوان را راهی بازداشتگاه کرد.
به گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، 
حدود ساعت 17 دوشنبه 28 بهمن، 
مرد جوانی با پلیس 110 تماس گرفت 
و مدعی شد شاهد یک جنایت بوده 
است. او گفت: در حال عبور از خیابان 
خودروی  کنار  در  را  مردی  که  بودم 

برلیانسی دیدم او با قمه به بدن نیمه 
جان فردی ضربه می زد. با دیدن این 
صحنه به سمت آنها رفتم اما مرد 
جوان مرا تهدید کرد که اگر به خودرو 
نزدیک شوم مرا نیز به قتل می رساند. 
از  تیمی  خبر  این  اعام  به دنبال 
مأموران کانتری راهی محل شده اما 
راننده خودروی برلیانس قبل از رسیدن 
مأموران آنجا را ترک کرده بود.مأموران 

در بررسی های اولیه و تحقیقات از فرد 
تماس گیرنده موفق به شناسایی پاک 
ادامه  در  شدند.  برلیانس  خودروی 
بررسی ها به دستور بازپرس جنایی، 
هویت صاحب خودرو شناسایی و در 
تحقیقات مشخص شد که خودرو در 
یک مرکز اقامتی در منطقه شیان پارک 

شده است.
بدین ترتیب مأموران راهی محل شده 

و راننده برلیانس بازداشت شد.
وی در بازجویی اولیه گفت: قتلی در 
کار نبود من برای جمع آوری فالوور در 
می ساختم.  فیلم  داشتم  اینستاگرام 
»اینستاگرام«  اجتماعی  شبکه  در 
صفحه ای دارم. قصد داشتم با تهیه 
کلیپی جنایی، فالوورهایم را افزایش 

دهم.
پلیس  رئیس  ظهیری،  سردار 

پیشگیری پایتخت با اعام این خبر 
گفت: متهم به همراه پرونده پس از 
تحقیقات اولیه، برای بررسی بیشتر 
دادسرای  به  قتل  ویژه  دادسرای  از 
ارشاد فرستاده شد. ظهیری ضمن 
هشدار به افرادی که قصد دارند به 
هر روشی اقدام به جذب فالوور در 
این  گفت:  کنند،  اجتماعی  شبکه های 
افراد نباید دست به اقداماتی بزنند 

که منجر به برهم زدن نظم عمومی 
جامعه یا ایجاد آسیب های روحی 
برای شهروندان  شود. این افراد پیش 
از هرگونه تصویربرداری یا تهیه کلیپ 
باید ضمن مراجعه به مراجع ذیصاح 
لازم  مجوزهای  دریافت  به  نسبت 
اقدام کنند در غیر این صورت پلیس 
ضمن توقیف وسایل مربوطه، آنها را 

به مراجع قضایی معرفی می کند.

 تسویه حساب مسلحانه 
در خیابان

2 ادعا 

گروه حوادث/ پسر نوجوان که برای تمرین 
تیراندازی با اسلحه شکاری پدرش از روی پشت 
بام به خانه همسایه ها شلیک می کرد دختر 13 

ساله ای را زخمی کرد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، از چند روز قبل 
خبر وقوع چند فقره تیراندازی سریالی در خیابان 
آزادی که باعث مجروح شدن یک دختر 13 ساله از 
ناحیه کتف چپ و شکستن شیشه های همسایه ها 
شده بود به پلیس اعلام شد. از آنجا که عامل این 
تیراندازی ها مشخص نبود و به طور سریالی نیز 
ادامه داشت و با توجه به اهمیت و حساسیت 
حادثه، پرونده از کلانتری 148 انقلاب اسلامی به 

پایگاه سوم پلیس امنیت عمومی فرستاده شد.
بلافاصله تیمی از عوامل مجرب پایگاه سوم 
امنیت عمومی به محل وقوع تیراندازی مراجعه 
کرده و پس از بررسی های میدانی نقاط مشرف 

به محل اصابت تیر به بدن شخص مصدوم و 
تحقیقات محل، مشخص شد نوه دختری یکی از 
ساکنان ساختمان مقابل به نام امیر چهارده ساله 
با یک قبضه سلاح شکاری - اسلحه بادی - که 
متعلق به پدرش بوده، مخفیانه و بدون اطلاع 
پدرش با هدف تمرین تیراندازی به پشت بام 
خانه پدربزرگ خودش رفته و چندین نوبت و 
به صورت متوالی به سمت ساختمان های روبه رو 
تیراندازی کرده که در یکی از این تیراندازی ها یک 
عدد ساچمه )گلوله( شلیک شده به کتف سمت 
چپ دختر همسایه، برخورد کرده و وی مجروح 
شده است. با توجه به اینکه، امیر زیر سن قانونی 
)18 سال( بوده، موضوع به قید فوریت به اطلاع 
مرجع قضایی رسید و با هماهنگی های صورت 
گرفته، وی برای سیر تشریفات قانونی، در اختیار 

مراجع قضایی قرار گرفت.

شلیک به دختر همسایه در تمرین تیراندازی

گروه حوادث / نیروی انتظامی 120 سایت 
متخلف در حوزه میراث فرهنگی را مسدود کرد.

»ایران«،  حوادث  گروه  خبرنگار  به گزارش 
سردار امیر رحمت الهی فرمانده یگان حفاظت 
از میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در 
مراسم تجلیل از میراث بانان برگزیده، با بیان این 
مطلب گفت: نظر به افزایش وقوع جرایم نوظهور 
در فضای مجازی با همکاری دادستانی کشور موفق 
شدیم با رصد فضای مجازی 120 سایت متخلف در 
حوزه میراث فرهنگی را در سال جاری مسدود کنیم. 
در این سایت ها آثار تاریخی و فرهنگی به فروش 
می رفت و افراد را تشویق به ارتکاب جرم علیه آثار 
تاریخی می کردند. همچنین ابلاغ اخطاریه های 
قانونی به مالکان و متصرفان و کسانی که به نحوی 
در تخریب و آسیب رسانی به آثار فرهنگی دخالت 
داشتند از دیگر اقدامات خوب یگان های حفاظت 
است که طی سال جاری 2700 اخطاریه قانونی 
ابلاغ و از این تعداد 400 مورد منجر به تشکیل 

پرونده شده است.
وی افزود: طبق قانون دستگاه فلزیاب باید 

با کسب مجوز از وزارتخانه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی باشد. ما با همکاری 
با وزارت صنعت،  را  اداره حقوقی، مکاتباتی 
معدن و تجارت که مرجع تشخیص کالاهای مجاز 
مشروطه است، آغاز کردیم و آنها نیز اعلام کردند 
که فلزیاب جزو کالاهای مشروطه است. بنابراین 
دستگاه های فلزیاب در صورت شناسایی ضبط 
و یک تا سه برابر ارزش دستگاه جریمه نقدی 
پرداخت می شود. این اقدام بازدارندگی خوبی 
داشت و درآمد حاصل از جریمه دستگاه فلزیاب 
هم باید به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی پرداخت شود.
رحمت الهی گفت: همکاری نیروی انتظامی 
و وزارت میراث فرهنگی برای راه اندازی یگان های 
حفاظت، نمونه ای موفق در پاسداری از ارزش های 
یک ملت است. هر اندازه هزینه های ارتکاب جرم 
را افزایش دهیم بازهم آسیب ها و خسارت هایی 
که متوجه آثار تاریخی و فرهنگی کشور ما می شود، 
غیرقابل جبران است به گونه ای که بازگشت به 

اصل و گذشته تاریخی را ناممکن می کند.

فرمانده یگان حفاظت از میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خبر داد

 مسدود شدن سایت های متخلف
در ماجرای کور شدن یک چشم  در حوزه میراث فرهنگی

اعترافزنمستأجر
بهقتلپیرمردصاحبخانه

جهانگیری در مراسم افتتاح همزمان 322 طرح  بخش تعاون تأکید کرد

اصرار دولت واگذاری بنگاه های اقتصادی به مردم است
رئیس  اول  معاون   / اجتماعی  گروه 
جمهوری دیروز در آیین افتتاح همزمان 
٣٢٢ طرح بخش تعاون در ٣١ استان 
کشور گفت: توسعه تعاونی ها می تواند 
راهگشای اهداف کشور و انقلاب  اسلامی 
باشد. به گزارش ایرنا اسحاق جهانگیری 
سیاست های  اصلی  وجه  افزود: 
اقتصاد مقاومتی اجماع و تفاهم بین 
کشور  سیاستمداران  و  اقتصاددان ها 
که البته نظرات متفاوتی همواره دارند 
ایجاد کرد. وی افزود: هیچ کس از آنها در 
بندهای ٢۴ گانه هیچ کدام از این بندها 
را اضافی نمی دانند و همه بندهای آن 
را برای اقتصاد کشور راهگشا می دانند 
و هدف این نسخه مقاومت و مقابله با 
تکانه های اقتصادی برای کشور است که 
همه اقتصاددان ها و سیاستمداران بر 

آن تفاهم و اجماع دارند.
 او با بیان اینکه وضع کشور نسبت به 
زمان آغاز تحریم های امریکا بهتر است، 
گفت: آنها تصور می کردند با خارج 
شدن از برجام و بر اساس تجارب و کتاب 
هنر تحریم مطمئن بودند که اقتصاد 
ایران از هم می پاشد و ایران جشن 
چهل سالگی را نمی تواند بگیرد اما ما 
جشن ۴١ سالگی را امسال برگزار کردیم.

مقاومت  عامل  مهم ترین  وی   
در برابر تحریم ها را صبر و ایستادگی 
مردم دانست و گفت: امریکایی ها واقعاً 
فکر می کردند اقتصاد ایران از هم فرو 
می پاشد البته ضرباتی هم خوردیم اما 
با مدیریت و تدبیری که انجام شد قطعاً 

روزهای بهتری در انتظار کشور است.
تعاون  وزارت  گفت:  جهانگیری 
از وزارتخانه های  کار و رفاه اجتماعی 
مهمی است که جنبه های کاری متفاوتی 
اصلی  بخش های  همه  در  و  دارد 
اقتصاد به صورت جدی درگیر است 
و مسئولیت دارد. جهانگیری با اشاره 
به سالروز اعلام سیاست های اقتصاد 
مقاومتی است، گفت: معمولاً در بین 
به  همیشه  می گویند  اقتصاددانان 
تعداد اقتصاددان ها، راجع به مسائل 
اقتصادی نظرات مختلف وجود دارد 
با این حال وجه غالب سیاست های 
اقتصاد مقاومتی این بود که اجماعی 
ایجاد کرده بود این اجماع به این معنا 
است که هیچ کس راجع به هیچ کدام 
از محورها و بندهای اقتصاد مقاومتی 
نمی گفت که این بندها، اضافی است و 
کاش نبود و همه می گفتند این ٢٤-٢٥ 
بند اقتصاد مقاومتی جزو مسائلی است 
که در توسعه و اقتصاد کشور می تواند 
کارگشا باشد و نسخه خوبی برای اقتصاد 
ایران است و یک تفاهم و وحدت نظری 

روی این سیاست ها وجود داشت.
 معاون اول رئیس جمهوری گفت: 
ممکن است که برخی می گفتند باید 
جمله و بند دیگری به این ٢٤بند اضافه 
کرد اما این سیاست ها راهکار و مبنای ما 
شد.  وی یادآورشد: هدف سیاست های 
اقتصاد مقاومتی این بود که کشور را 
در مقابل تکانه های بیرونی مقاوم کند 
ما به هرحال به دلایل مختلف دیدیم 
که اقتصادهایی بودند که گاهی اوقات 
به خاطر تکانه هایی که از بیرون کشور 
دچار مشکل می شدند. البته هیچ گاه در 
سیاست های اقتصادی به سمتی نرفتیم 
که ببینیم خارجی ها چه می گویند ما به 
سمت سیاست هایی رفتیم که به تقویت 
بنیان اقتصاد کشور منجر شود و اقتصاد 

کشور از هم نپاشد.
او افزود: امریکایی ها تصورشان این 
بود که با خروج از برجام و تحریم هایی 
که براساس تجربیات قبل طراحی کرده 
بودند، اقتصاد ایران از هم می پاشد 
آنها مطمئن بودند که ایرانی ها جشن 
چهلمین سال شان را نمی بینند و اقتصاد 
ایران از هم می پاشد و حکومت ایران با 
اعتراضات مردمی که شکل می گیرد 
قادر به برگزاری جشن پیروزی انقلاب 

نخواهد بود. اما خوشبختانه وضع مان 
نسبت به سالی که امریکایی ها شروع 
به تحریم اقتصادی ما کردند، بهترشده 
است. وی با اشاره به تجربه تحریم های 
دوره قبل اظهارداشت: در مرحله قبلی 
تحریم ها بنزین نبود و مجبور شدیم 
به پتروشیمی ها مراجعه کنیم و از آنها 
بنزین بگیریم و بعد گفته شد این بنزین 
چه عوارضی برای مردم دارد و از طرف 
دیگر محصول صادراتی مان را از دست 
می دادیم، ما روی یکسری از طرح ها 
تمرکز کردیم که یکی از آنها میادین 

مشترک با خارجی ها بود.
اوبیان داشت: ما یک میدان پارس 
جنوبی مان یک میدان گازی است. سال 
٨٤ ما و قطری ها برداشت ٢٥٠میلیون 
متر مکعب را آغاز کرده بودیم سال 
قطری ها  آمدیم  کار  روی  ما  که   ٩٢
برداشت  مترمکعب  ٦٠٠میلیون 
می کردند و ما ٣٠٠ میلیون متر مکعب. 
حال شما این میزان تفاوت برداشت 
را در روزهای برداشت و نیز در قیمت 
گاز ضرب بکنید ببینید چه عدد چند 
میلیارد دلاری درمی آید که وقتی یک 
جایی را تمرکز نمی دهیم منابع یک 

کشوری توسط یک کشور دیگر برده 
می شود. وی خاطرنشان کرد: امروز ما 
در پارس جنوبی از قطری ها بیشتر گاز 
برداشت می کنیم حدود ٦٧٠میلیون 
متر مکعب و آنها همان ٦٠٠میلیون 
متر مکعب برداشت می کنند، یا در 
منابع نفتی که در غرب کارون داشتیم ما 
حدود ٧٠ هزار بشکه ولی عراقی ها چند 
برابر ما برداشت می کردند. ولی امروز 
بیش از ٣٠٠ هزار بشکه نفت استخراج 

می کنیم و در آب نیز همین طور است.
جهانگیری گفت: از زمان مرحوم 
مجموعه  یک  رفسنجانی  هاشمی 
طرح در غرب کشور طراحی شده بود، 
که این طرح ها می توانست کار بزرگ 
و کم نظیری برای ایران در بخش های 
آب و خاک و سایر منابع دیگر برای 
کشور صورت بگیرد، گفته شد چه زمانی 
باشد وقتی ما پیشنهاد را خدمت رهبری 
بردیم ٨میلیارد دلار بدون اینکه به 

مجلس برود، اجازه داده شد برداشت 
کنیم و یک مجموعه طرح را برای یکبار 
تمام کنیم و برویم و بحث هایی می شد 
که اگر می خواهید طرح هایتان را برای 
امسال بیاورید و فعلًا ٥٠٠میلیون تومان 
بگیرید و بعد با یک روش دیگری در 

بودجه فکر کنیم.
جهانگیری گفت: گفتیم یک بار 
بگذاریم این کار تمام شود ولی رهبری 
بزرگواری کردند و ٨ میلیارد دلار مجوز 
دادند که برداشت شد و امروز می بینیم 
چندین سد و تونل ٤٥ کیلومتری راه 
کشاورزی  و  آب  بخش های  و  افتاد 
راه افتاد و نتیجه اش این شد که به 
خودکفایی در گندم رسیدیم به طوری 
که در سال ٩٢ حدود ٦میلیون تن گندم 
وارد کشور کردیم و امنیت غذایی کشور 
شکل گرفت.  وی افزود: ما در کالاهای 
کشاورزی واردات داشتیم و همان موقع 
هم بود که تراز واردات و صادرات ما در 
حوزه کشاورزی از ٨ میلیارد دلار به ٣ و 

نیم میلیارد دلار رسید.
جهانگیری گفت: در راه معلوم شد 
کجا باید انگشت بگذاریم در راه آهن 
مشخص شد که  ما باید ابزار دیگری 

برای حمل ونقل کشور داشته باشیم 
به  می شد  راه آهن  بوسیله  آنچه  و 
کشورهای دیگر وصل کنیم را وصل 
کردیم و هم اکنون این ارتباط ما با چین 
و اروپا کامل وصل است، اینچه برون را 
از طریق ترکمنستان و قزاقستان وصل 
کردیم، آذربایجان را تا آستارا و آنها 
خط را بردند. یعنی سعی کردیم همه 

مسیرهایی که لازم است را ایجاد کنیم.
او ادامه داد:  یکی از اهداف دولت ها 
و حکومت ها این است که اقتصاد را 
بیرونی  و فشارهای  برابر تکانه ها  در 
مقاوم کنند و اینگونه نباشد که در امریکا 
سیاست اقتصادی اتخاذ شود و کشوری 
آن  تأثیر  تحت  دنیا  دیگر  گوشه  در 

سیاست دچار مشکل و بحران شود.
ë ابلاغ 5 رویکرد به همه نهادهای کشور

وی با تأکید بر اینکه سیاست های 
اعلام  اقتصاد مقاومتی در مقطعی 
شد که در تحریم شورای امنیت قرار 

داشتیم، گفت:  در ابتدای دولت یازدهم 
علاوه بر آنکه بر اساس برنامه های 
در  توافق  به دنبال  جمهوری  رئیس 
برنامه هسته ای بودیم، در عین حال 
مأموریتی واگذار شد تا اقتصاد مقاومتی 

در کشور اجرا شود.
جهانگیری ادامه داد: در مقطعی 
در یکی از گزارشاتی که به رهبر معظم 
انقلاب دادیم و آقای رئیس جمهوری 
مقاومتی  اقتصاد  ستاد  مجموعه  و 
حضور داشتند، با اشاره به تغییر نام 
ستاد راهبردی اقتصاد مقاومتی به ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی، تأکید کردم 
که این تغییر نام به تغییر اختیارات 
منجر نشده است. رهبر معظم انقلاب 
تأکید کردند که شما هم مورد تأیید 
هستید  من  هم  و  جمهوری  رئیس 
بنابراین نمی شود اختیاراتی نیاز داشته 
باشید و به شما واگذار نشود. بعد از آن 
سیاست های اقتصاد مقاومتی را با دو 
روش کوتاه مدت و بلند مدت پیش 
بردیم. وی با اشاره به بندهای ٢۴ گانه 
سیاست های اقتصاد مقاومتی،  ادامه 
داد:  در ابتدا تصمیم بر این شد تا 
تیم های خاص، آینده اقتصاد کشور را در 
۵ رویکرد اصلی اقتصاد مقاومتی تعیین 
کنند که این ۵ رویکرد شامل مردمی 
دانش بنیان،  بنیان،  عدالت  بودن، 

درون زا و برون گرا است.
جهانگیری با تأکید بر اینکه این 
۵ رویکرد را به همه نهادهای کشور و 
حتی بخش خصوصی ابلاغ کردیم، 
مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی  افزود:  
فراتر از قوه مجریه است زیرا توسط 
رهبر معظم انقلاب اعلام شده بنابراین 
هر کس هر فعالیتی که بخواهد انجام 
دهد باید توجه کند این رویکردها در 
آن فعالیت حضور و ظهور داشته باشد. 
به طور مثال اگر امروز یک تعاونی ایجاد 
می شود اولین سؤال این است که آیا 
آن  در  مقاومتی  اقتصاد  رویکردهای 

رعایت شده است.
مجریه  قوه  در  البته  گفت:  وی 
که کار اصلی اقتصاد آنجاست، باید 
سیاست های خاص برنامه ریزی می شد 
از همین رو کارگروه های مختلفی در 
اقتصاد،  وزارتخانه هایی مانند وزارت 
 نفت و... و همچنین سازمان برنامه و 
بودجه برای اتکا کمتر به درآمدهای 
نفتی ایجاد شد تا با تدوین برنامه در یک 
دوره طولانی،  بر اساس اقتصاد مقاومتی 
حرکت کنیم تا آنجا که تأکید شد تا 
برنامه ششم منطبق بر سیاست های 

اقتصاد مقاومتی باشد.
به  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
برنامه های کوتاه مدت شامل تعریف 
پروژه های اولویت دار اقتصاد مقاومتی 
نیز اشاره کرد و ادامه داد:  اگرچه انتقادات 
فراوانی در این زمینه مطرح می شد اما 
در سال اول توانستیم ١٢٧ پروژه اولویت 
دار را معرفی کنیم. تلاش ما بر این بود 
تا اقتصاد ٢٠٠ میلیارد دلاری تجارت 
خارجی کشور در برابر تکانه های خارجی 
از هم نپاشد. جهانگیری تعاونی ها را 
یکی از بخش های مهم اقتصاد ایران 

عنوان کرد و افزود: جمله معروف شهید 
بهشتی هم این بود که افرادی هستند 
که توانایی کار دارند اما سرمایه لازم را 
ندارند. باید تلاش کنیم تا سرمایه ها 
تجمیع شده تا با حمایت ها، این افراد 

توانمند در کشور کار کنند.
ë  در شغل  هزار   700 و  میلیون  یک 

بخش تعاونی
جهانگیری با اشاره به گزارش های 
ارائه شده در مراسم در خصوص میزان 
اشتغال ایجاد شده در بخش تعاونی 
افزود: ایجاد یک میلیون و ٧٠٠ هزار 
شغل در بخش تعاونی موضوع ساده ای 
نیست و لازم است که اتاق تعاون و 
و  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  وزارت 
نیز دولت برای حل مشکلات اشتغال 

تلاش دو چندان داشته باشند.
از  یکی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
چالش های پیش روی ما شغل بوده، 
گفت:  در سال ١٣٨۴ تعداد شاغلان 
کشور ٢٠ میلیون و ۶١٨ هزار و ۵٧٩ نفر 
بوده و این عدد با وجود منابع درآمدی 
بالا و نفت ١٠٠ دلاری در ٨ سال بعد 
و  میلیون   ٢٠ به   ٩١ سال  آن،  در  از 
۶٢٨ هزار و ٢٢۵ نفر رسیده است. 

جهانگیری افزود: در طول هشت سال 
تغییر رشد اشتغال را ببینید و منابع در 
آمدی کشور شامل ارز و فروش نفت با 
بشکه ١٠٠ تا ١٢٠ دلار انجام می شد. 
البته دنبال محکوم کردن دولت قبل 
نیستم بلکه به دنبال بیان این هستم 
که اگر سیاست ها دقیق باشد جواب 

می گیریم.
وی به آمار رسمی کشور اشاره کرد 
و گفت: در پاییز ٩٨ در طول ۶ و نیم 
سال گذشته بیش از ۵ سال آن در 
تحریم بودیم که فقط سال ٩۵ و ٩۶ در 
تحریم نبودیم در این دوران تحریم با 
سیاست هایی مانند اقتصاد مقاومتی؛ 
اشتغال و اشتغال روستایی و تبصره 
سایر  و  تعاونی ها  کردن  فعال   ١٨
اقدامات شاغلان کشور به ٢۴ میلیون و 

۴٩٨ هزار و ٨١۵ نفر رسیده است.
معاون اول رئیس جمهوری رشد 
سال های  در  کشور  سرمایه گذاری 
گذشته را مناسب ندانست و افزود: 
این موضوع می تواند برای آینده کشور 
نگرانی ایجاد کند ما باید راهکارهایی 
پیدا کنیم تا سرمایه گذاری در کشور را 
ترغیب و تشویق کنیم در این زمینه 
نظام بانکی بورس و بازار سرمایه 
و  سیاست ها  که  دارد  مسئولیت 
بخش  این  در  می تواند  تصمیم ها 
مفید و کارساز باشد. جهانگیری با 
تأکید بر اینکه سیاست هایی که در 
بخش های مختلف تدوین می شود 
می تواند کارساز باشد، گفت:  بخش 
تعاون می تواند خوب بدرخشد؛ در 
اولین جلسه اقتصاد مقاومتی موضوع 
به  وی  می کنیم.  بررسی  را  تعاون 
موضوع »کد شناسایی اشتغال« نیز 
اشاره کرد و افزود:  وزیر تعاون کارهای 
ماندگار زیادی کردند و امیدواریم این 
کار را در این دوره هم انجام دهند زیرا 
داشتن شناسه اشتغال برای افراد در 

برنامه ریزی ها بسیار راهگشاست.
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ممنوعیتتشکیلکلاسهایپیشدبستانی
درمراکزغیرآموزشی

معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: آموزش و پرورش تنها 
مرکز صدور مجوز برای کلاس های پیش دبستانی است بنابراین تشکیل 
این کلاس ها در مراکز غیرآموزشی تخلف محسوب می شود. رضوان 
حکیم زاده از ممنوعیت تشکیل کلاس های پیش دبستانی در مساجد، 
سرا های محله و فرهنگسرا ها خبر داد و از خانواده ها خواست از ثبت نام 
در مراکز پیش دبستانی غیرمجاز خودداری کنند و سپس مجوزدار بودن 
مرکز را از آموزش و پرورش استعلام کنند. وی به فعالیت غیرقانونی 
برخی مدارس به عنوان مدرسه دانش آموزان کار اشاره کرد و افزود: 
فعالیت این مدارس نیز باید با مجوز آموزش و پرورش باشد و صدور 
مجوز از هر سازمان دیگر ممنوع است. حکیم زاده با اشاره به اینکه امسال 
پیک نوروزی برای دانش آموزان نداریم، تأکید کرد: فروش هر نوع جزوه و 
نمونه سؤال به دانش آموزان به عنوان مشق عید ممنوع است و با مدیران 

متخلف چه در مدارس دولتی و چه غیردولتی برخورد خواهد شد.

حجراقسطیبروید
رئیس سازمان حج و زیارت با اعلام اینکه ثبت نام حج تمتع ٩٩ از 
نهم اسفندماه آغاز می شود، گفت: هزینه این سفر در دو قسط دریافت 
خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، علی رضا رشیدیان، 
در جلسه شورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه رهبر معظم انقلاب و 
سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه هزینه قطعی حج آینده بزودی 
اعلام خواهد شد، از دریافت این هزینه در دو قسط خبر داد و افزود: با 
تشکیل کارگروه ها و برگزاری جلسات مختلف کارشناسی مباحث حج 
را پیگیری کرده ایم و طبق اعلام قبلی، نام نویسی حج ٩٩ از نهم اسفند 

ماه آغاز خواهد شد.

وجود۵/۵میلیونخانوارتکنفرهدرایران
رئیس گروه توانمندسازی خانواده و زنان سازمان بهزیستی اظهار کرد: 
در حال حاضر حدود ۵/۵ میلیون خانوار تک نفره در ایران زندگی 
می کنند. به گزارش ایسنا، دکتر معصومه توکلی در برنامه ای رادیویی 
با موضوع بررسی افزایش خانواده های تک نفره با اشاره به اینکه وجود 
خانوارهای تک نفره یک واقعیت اجتماعی است، گفت: در حال حاضر 
شاهد وجود خانوارهای تک نفره هستیم. وی با اشاره به اینکه خانوارهای 
تک نفره در نتیجه برنامه ریزی های نادرست به وجود آمده اند، اظهار 
کرد: افرادی که به شکل انفرادی زندگی می کنند یک خانوار تک نفره به 
شمار می آیند و الصاق لفظ خانواده به این افراد صحیح نیست. رئیس 
گروه توانمند سازی خانواده و زنان سازمان بهزیستی کشور اضافه کرد: 
در بسیاری از مواقع یک زن یا مرد در اثر مرگ یا متارکه شریک زندگی 
خود را از دست می دهد و از شکل خانواده به خانوار تک نفره تبدیل 
می شود. وی افزود: دانشجویانی که به تنهایی در محل تحصیل خود 
زندگی می کنند، یک خانوار تک نفره هستند، اما پس از برگشت به جمع 
خانواده و شهر مبدأ عضو خانواده به شمار می آیند. توکلی تصریح کرد: 
عدم پیشگیری از وقوع حوادث مختلف و ناکارآمد بودن سیستم امداد 
تا موضوعاتی مانند طلاق و فوت و مشکلات اقتصادی مهم ترین دلایل 

شکل گیری خانوارهای تک نفره محسوب می شوند.
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حمایتهانبایدبهدولتبارمالیتحمیلکند
جهانگیری بر لزوم حمایت از تعاونی ها تأکید کرد و گفت: 
البته این حمایت ها باید به گونه ای باشد که در شرایط 
فعلی بار مالی به دولت تحمیل نکند، زیرا بودجه دولت 
با فشار رو به رو است و یکی از منابع درآمدی بودجه که 
نفت بوده تحت فشار شدید تحریم های امریکا قرار دارد 
و به همین دلیل در مقابل کارمندان دولت و افرادی که از دولت انتظار 
تأمین منابع دارند نمی خواهیم و نباید با شرمندگی رو به رو شویم. امروز 
همچنین در ارتباط زنده ویدئویی و با فرمان معاون اول رئیس جمهوری 
٣٢٢ طرح تعاونی در سراسر کشور به طور همزمان مورد بهره برداری قرار 
گرفت. جهانگیری پیش از سخنرانی در ارتباط زنده ویدئویی با استان های 
یزد، ایلام، خراسان شمالی، هرمزگان و مرکزی و آغاز بهره برداری طرح های 
تعاونی این استان ها، فرمان افتتاح همزمان ٣٢٢ طرح تعاونی در سطح 
کشور را نیز صادر کرد. این ٣٢٢ طرح تعاونی با مشارکت ١٩ هزار و ۶٧٧ 
عضو و سرمایه گذاری بالغ بر ١۵٠٧ میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای ١٢ 

هزار و ٧٧٧ نفر به بهره برداری رسیده است.

برش

آمار 9 ماهه اول سال جاری نشان می دهد

افزایش11درصدیقصورپزشکی
از  قانونی  پزشکی  سازمان  رئیس 
به  ارجاعی  پرونده های  افزایش 
کمیسیون مرکزی پزشکی قانونی در 

٩ ماهه امسال خبر داد.
درباره  آرانی  مسجدی  عباس 
آمارهای ارجاعی به کمیسیون مرکزی 
ماهه   ٩ در  گفت:  قانونی  پزشکی 
در  پرونده   ۵٩٨ و  هزار   ٢٢ امسال 
کمیسیون ها به نتیجه رسیده است 
که این پرونده ها شامل پرونده های 
و  قانونی  پزشکی  پزشکی،  قصور 

این  که  است  قانونی  روان پزشکی 
آمار در مقایسه با ٩ ماهه سال ٩٧ که 
تعداد پرونده های به نتیجه رسیده 
٢١ هزار و ۵٢۴ مورد بود، رشد پنج 
درصدی را نشان می داد. وی با اشاره 
به آمار قصور پزشکی نیز اظهار کرد: 
در ٩ ماهه امسال ٧ هزار و ٣٤٩ مورد 
پرونده قصور پزشکی به کمیسیون ها 
ارجاع شده که منجر به تبرئه ٣ هزار 
و ٨٧٦ مورد و محکومیت ٣ هزار و 
٤٧٣ مورد شده است که این آمار 

در مقایسه با سال قبل که مجموع 
پرونده های قصور پزشکی در ٩ ماهه 
٩٧ شش هزار و ٨٠۵ مورد بود، رشد 
هشت درصدی را نشان می دهد. در 
عین حال میزان محکومیت ها نیز در 
مقایسه با ٩ ماهه سال ٩٧ که ٣ هزار 
و ١٢٨ مورد بوده رشد ١١ درصدی 
آرانی  مسجدی  می دهد.  نشان  را 
همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
حوادث  جانباختگان  شمار  اعلام 
آبان ماه از سوی پزشکی قانونی گفت: 

اعلام این مسأله از وظایف ما نبوده 
است. پزشکی قانونی یک سازمان 
تخصصی است که وظایف مشخصی 
دارد و وظیفه اش این نیست که چنین 

آماری را اعلام کند.
وی ادامه داد: ما در این مورد نیز 
آمارها را به مراجع ذیصلاح ارائه 
داده ایم. البته نه فقط در این موضوع 
پزشکی  موضوعات  تمام  در  بلکه 
قانونی نتایج بررسی های خود را به 

مراجع ذیصلاح ارائه می دهد.


